
1/3 

RAKŠANAS DARBU ATĻAUJA 
ŪDENSVADA UN KANALIZĀCIJAS TĪKLU AIZSARGJOSLĀ Nr.________ 

I. Informācija par būvobjektu, būvniecības ierosinātāju un būvdarbu veicēju:
(aizpilda atļaujas pieprasītājs)

Būvobjekta nosaukums 
(saskaņā ar izstrādāto būvprojektu vai apliecinājuma karti u.c.) 
Būvniecības ieceres dokumentācijas reģistrācijas Nr. un 
būvvaldes akcepta datums vai 
Būvniecības ieceres dokumenta Nr. Būvniecības 
informācijas sistēmā (BIS) 
Būvobjekta adrese 
Zemes vienības kadastra apzīmējums 
(norāda, ja nav būvobjekta adreses) 
Būvniecības ierosinātājs 
(vārds, uzvārds vai juridiskās personas nosaukums; personas 
kods vai uzņēmuma reģistrācijas numurs) 
Būvdarbu veicējs 
(juridiskās personas nosaukums, reģ.Nr. tālr.nr., e-pasts, pasta 
adrese) LV-______ 
Atbildīgais būvdarbu vadītājs 
(vārds, uzvārds, kontakttālrunis ), būvprakses sertifikāta Nr. Tel.________________ 

Izbūvējamo / pārbūvējamo / atjaunojamo / demontējamo 
inženierkomunikāciju veids 

☐ Centralizētā ūdensapgādes
sistēma

☐ Centralizētā kanalizācijas sistēma
☐ Lietus kanalizācijas tīkls
☐ Siltumtīkls 
☐ Gāzes vads

☐ Elektrotīkls 
☐ Elektronisko sakaru tīkls
☐ Ielu seguma atjaunošana
☐
_________________________________ 

Plānotais darbu izpildes laiks No ____.____._________ Līdz ____.____._________ 

II. Centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas aizsardzības prasības būvdarbu veikšanas laikā un cita
informācija
(aizpilda SIA “Rīgas ūdens” darbinieks)

1. Būvdarbus veikt atbilstoši būvvaldē akceptētajai būvniecības ieceres dokumentācijai, ievērojot Aizsargjoslu likumu, Ministru kabineta 10.10.2006.
noteikumus Nr.833 “Ekspluatācijas aizsargjoslu noteikšanas metodika gar ūdensvadu un kanalizācijas tīkliem” un Rīgas domes 15.12.2017.
saistošos noteikumus Nr.17 “Rīgas pilsētas centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības
saistošie noteikumi”.

2. Centralizētās ūdensapgādes un  kanalizācijas sistēmas aizsardzības prasības:
2.1. Aizsargjoslās gar ūdensvada un kanalizācijas tīkliem aizliegts:

2.1.1. aizkraut pievedceļus un pieejas ūdensvada un kanalizācijas tīklu objektiem; 
2.1.2. veikt darbus ar triecienmehānismiem, nomest smagumus, izmest un izliet kodīgas un koroziju izraisošas vielas, degvielu un 

eļļošanas materiālus; 
2.1.3. glabāt un izliet ķīmiski aktīvas un koroziju izraisošas vielas un degvielu; 
2.1.4. veikt inženiertīklu ieguldīšanas būvdarbus ar beztranšejas metodēm, iepriekš neveicot ūdensvada vai kanalizācijas tīklu 

skatrakumu, lai precizētu to atrašanās vietu un izbūves dziļumu, ja tas nav iepriekš saskaņots būvniecības ieceres dokumentācijā; 
2.1.5. novietot būves, būvmateriālus vai smagus priekšmetus; 
2.1.6. uz ugunsdzēsības hidranta lūku pārsedzes vākiem ierīkot transportlīdzekļu stāvvietas un novietot stāvēšanai transportlīdzekļus 

tuvāk par 1,5 metriem no ugunsdzēsības hidranta lūkas pārsedzes vāka. Par ugunsdzēsības hidranta izvietojumu liecina norāžu 
zīmes un lūkas pārsedzes vāks; 

2.1.7. nepiederošām personām: 
• atvērt inženierbūvju durvis vai lūkas, kā arī atrasties inženierbūvēs;
• atvērt ūdensvadu un kanalizācijas tīklu skatakas un iekāpt tajās, ja tas iepriekš nav saskaņots ar SIA “Rīgas ūdens”;

Parakstot šo iesniegumu, apliecinu, ka:
- esmu informēts un apzinos, ka iesniegumā norādītos personas datus SIA “Rīgas ūdens” apstrādā iesniegumā norādīto mērķu sasniegšanai;
- manis iesniegtā informācija un dokumenti ir patiesi un atbilst normatīvo aktu prasībām.
Papildu informācija par personas datu apstrādi publicēta SIA “Rīgas ūdens” mājas lapā sadaļā Atbildīga uzņēmējdarbība / Personas datu apstrāde / Privātuma paziņojums vai 
pēc pieprasījuma, saņemot drukāto dokumentu uz norādīto adresi.



2/3 

2.2. Tikai SIA “Rīgas ūdens” ir tiesīgs veikt jebkādas darbības ar centralizētās ūdensapgādes un centralizētās kanalizācijas sistēmas ūdensvada vai 
kanalizācijas tīklu armatūru un ugunsdzēsības hidrantiem, kā arī noņemt vai pārvietot šo armatūru vai hidrantu norāžu zīmes; 

2.3. Būvdarbus centralizētajā ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmā veic ūdensapgādes un kanalizācijas, ieskaitot ugunsdzēsības sistēmas, 
būvdarbu vadīšanas jomā sertificēta būvdarbu vadītāja vadībā, kurš nodrošina konkrētā darba kvalitāti atbilstoši būvniecības ieceres 
dokumentiem, kā arī ievērojot citus būvniecību reglamentējošos normatīvos aktus un būvizstrādājumu izmantošanai noteiktās tehnoloģijas. 

3. Atklājot ūdensvada un kanalizācijas  tīklu un būvju bojājumus, par to nekavējoties ziņot SIA „Rīgas ūdens” pa tālr. 80002122 un iespēju
robežās ierobežot bojāto vietu.

4. Gadījumos, kad tiek konstatēts, ka centralizētā ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmas novietojums neatbilst būvprojekta topogrāfiskajai
informācijai, nekavējoties sazināties ar SIA „Rīgas ūdens” pa tālr. 80002122. Aizliegta būvbedres aizbēršana pirms tīklu novietojumu
neatbilstību jautājumu atrisināšanas.

5. Fiziskām un juridiskām personām, kas sabojājušas ūdensvada un kanalizācijas tīklus un būves, nekavējoties ziņot par to SIA „Rīgas ūdens”
pa tālr. 80002122. Bojājumus novērš SIA „Rīgas ūdens”, par ko vēlāk tiek piestādīts attiecīgs rēķins.

6. Juridiskas un fiziskas personas, kuras veicot rakšanas darbus ūdensvada un kanalizācijas  tīklu aizsargjoslā ir pārkāpušas Aizsargjoslu likumu,
Ministru kabineta 10.10.2006. noteikumus Nr.833 “Ekspluatācijas aizsargjoslu noteikšanas metodika gar ūdensvadu un kanalizācijas tīkliem”,
Rīgas domes 15.12.2017. saistošos noteikumos Nr.17 “Rīgas pilsētas centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas,
lietošanas un aizsardzības saistošie noteikumi” un citus normatīvus aktus, tiek sauktas pie atbildības saskaņā ar spēkā esošajiem
normatīvajiem aktiem.

LŪDZAM IEVĒROT: 

7. Trīs (3) darba dienas pirms rakšanas darbu uzsākšanas izsaukt SIA “Rīgas ūdens” pārstāvi komunikāciju uzrādīšanai, sūtot
pieteikumu uz klienti@rigasudens.lv.

8. Gadījumos, kad tiek veikts pieslēgums SIA „Rīgas ūdens” ūdensvada tīkliem, ne mazāk kā piecas (5) darba dienas pirms rakšanas
darbu uzsākšanas nosūtīt pieteikumu uz klienti@rigasudens.lv par nepieciešamību noslēgt ūdeni.

9. SIA “Rīgas ūdens” pārstāvim uzrādīt:
☐ izbūvēto centralizēto ūdensvada sistēmu pirms tranšejas aizbēršanas 

☐ izbūvēto centralizēto kanalizācijas sistēmu pirms tranšejas aizbēršanas 

☐ centralizētās ūdensvada sistēmas demontāžu 

☐ centralizētās kanalizācijas sistēmas demontāžu 

☐ rakšanas zonu pēc visu būvdarbu pabeigšanas un seguma atjaunošanas 

☐ _______________________________________________ 

10. SIA “Rīgas ūdens” pārstāvja klātbūtnē veikt:
☐ centralizētās kanalizācijas sistēmas TV inspekciju. Pirms TV inspekcijas tīklam jābūt izskalotam! 

☐ centralizētās ūdensvada sistēmas hidraulisko pārbaudi 

☐ centralizētās kanalizācijas sistēmas spiedvada hidraulisko pārbaudi 

☐ centralizētās ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmas izvietojuma precizējumu ar kontrolrakumu 

☐ _______________________________________________ 

11. Šīs atļaujas 9. un 10.punktā noteiktajos gadījumos SIA “Rīgas ūdens” pārstāvis izsaucams, trīs (3) darba dienas iepriekš sūtot
pieteikumu uz klienti@rigasudens.lv Pieteikumu veidlapas pieejamas SIA “Rīgas ūdens” mājās lapā www.rigasudens.lv. Jebkādu
neskaidrību gadījumā zvanīt uz SIA “Rīgas ūdens” vienoto bezmaksas diennakts tālruni 80002122.

12. ĪPAŠĀS  PRASĪBAS

mailto:klienti@rigasudens.lv


3/3 

SIA „Rīgas ūdens” Ūdensvada un kanalizācijas tīklu dienests atļauj veikt rakšanas darbus 
Atļauja izsniegta 20____. gada _______. __________________ un derīga līdz 20____.gada _____. __________________. 

Rakšanas darbu atļauju izsniedza SIA “Rīgas ūdens” pārstāvis  _____________________________________________________________ 

Ar būvdarbu veikšanas noteikumiem iepazinos:__________________________________________________________________________ 
(Atbildīgā būvdarbu vadītāja vārds, uzvārds, paraksts, datums) 

III. Informācija par atļaujas nosacījumu izpildi un būvdarbu pārbaudi

BŪVOBJEKTA APSEKOŠANA (aizpilda SIA “Rīgas ūdens” darbinieks) 
1. Komunikāciju uzrādīšana pirms rakšanas darbu uzsākšanas

Nr. 
p. k. Datums Uzrādīts Piezīmes SIA „Rīgas ūdens” pārstāvis 

(vārds, uzvārds, paraksts) 
Atbildīgais  būvdarbu vadītājs 

(vārds, uzvārds, paraksts) 

2. Būvdarbu uzrādīšana un pieņemšana atklātā būvbedrē, TV inspekcija un hidrauliskās pārbaudes veikšana

Nr. 
p. k. Datums 

Uzrādīts 
(Ū/K tīklu izbūve, TV 

inspekcija, Hidrauliskā 
pārbaude) 

Piezīmes 
(izbūves tehniskās detaļas, 
konstatētie trūkumi vai “nav 

pretenziju”) 

SIA „Rīgas ūdens” pārstāvis 
(vārds, uzvārds, paraksts) 

Atbildīgais  būvdarbu vadītājs 
(vārds, uzvārds, paraksts) 

3. Darba zonas uzrādīšana pēc visu būvdarbu pabeigšanas un seguma atjaunošanas

Nr. 
p. k. Datums Uzrādīts 

Piezīmes 
(izbūves tehniskās detaļas, 
konstatētie trūkumi vai “nav 

pretenziju”) 

SIA „Rīgas ūdens” pārstāvis        
(vārds, uzvārds, paraksts) 

Atbildīgais  būvdarbu vadītājs 
(vārds, uzvārds, paraksts) 

Šī atļauja ir jāsaglabā līdz būvdarbu pabeigšanai un jāiesniedz SIA “Rīgas ūdens” kopā ar iesniegumu par atzinuma izsniegšanu 
par būvobjekta gatavību nodošanai ekspluatācijā. 


	fill_1: 
	fill_7: 
	fill_9: 
	fill_10: 
	LV: 
	Tel: 
	undefined: 
	undefined_2: 
	undefined_3: 
	fill_1_2: 
	central: 
	fill_3: 
	gada: 
	undefined_4: 
	gada_2: 
	undefined_5: 
	fill_5: 
	fill_6: 
	Nr p kRow1: 
	DatumsRow1: 
	fill_9_2: 
	fill_10_2: 
	fill_11_2: 
	fill_12_2: 
	Nr p kRow2: 
	DatumsRow2: 
	fill_15: 
	fill_16: 
	fill_17: 
	fill_18: 
	Nr p kRow1_2: 
	DatumsRow1_2: 
	fill_21: 
	fill_22: 
	fill_23: 
	fill_24: 
	Nr p kRow2_2: 
	DatumsRow2_2: 
	fill_27: 
	fill_28: 
	fill_29: 
	fill_30: 
	Nr p kRow3: 
	DatumsRow3: 
	fill_33: 
	fill_34: 
	fill_35: 
	fill_36: 
	Nr p kRow1_3: 
	DatumsRow1_3: 
	fill_39: 
	fill_40: 
	fill_41: 
	fill_42: 
	Nr p kRow2_3: 
	DatumsRow2_3: 
	fill_45: 
	fill_46: 
	fill_47: 
	fill_48: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Text7: 
	Text8: 
	Check Box9: Off
	Check Box10: Off
	Check Box11: Off
	Check Box12: Off
	Check Box13: Off
	Check Box14: Off
	Check Box15: Off
	Check Box16: Off
	Check Box17: Off
	Check Box18: Off
	Check Box19: Off
	Check Box20: Off
	Check Box21: Off
	Check Box22: Off
	Check Box23: Off
	Check Box24: Off
	Check Box25: Off
	Check Box26: Off
	Check Box27: Off
	Check Box28: Off
	fill_8: 
	fill_88: 
	fill_888: 
	fill_8888: 


